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Konference om arbejdsglæde og forandring

Torsdag d. 2. juni genoptager Projekt Arbejdsglæde succesen fra deres debut sidste år med 
endnu en konference om arbejdsglæde - i år med særlig fokus på forandring.

Konferencen er således for alle, der står overfor forandring på jobbet - ledere, HR-
medarbejdere, konsulenter, projektmedarbejdere og ansatte.

Det særlige ved denne konference er, at den er 100 % powerpoint-fri og med ét formål: At 
skabe handling ved at dele viden, give inspiration samt brugbare metoder, så du selv kan 
være med til at få og skabe mere arbejdsglæde under forandring.

Konferencen tilbyder spændende indlæg fra bl.a. ServiceGruppen og Kjaer Group samt et 
varieret udbud af mere end 12 forskellige workshops, hvor man selv kan deltage aktivt.

Konferencen finder sted på BaseCamp i København fra kl. 8-16.

Læs mere om konferencen på www.arbejdsglaede.nu, hvor du også kan tilmelde dig (som 
abonnent på Tania Ellis' Nyhedsbrev får du 300 kr. i rabat - husk blot at skrive "Tania Ellis" i 
feltet for "Bemærkninger").

På www.spredarbejdsglaede.dk kan du i øvrigt finde artikler, boganmeldelser og meget andet 
om arbejdsglæde.
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Redskabshåndbog om håndtering af stress og konflikter på jobbet

Apropos arbejdsglæde, så er det netop det, arkitekt, psykoterapeut og foredragsholder Lene 
Bjerregaard sætter fokus på med sin håndbog Livskompetence.

Formålet med bogen er at give praktiske anvisninger til, hvordan man i det daglige kan 
håndtere stress, bekymringer, vrede og konflikter konstruktivt, så man kan få mere glæde og 
succes i både arbejdsliv og privatliv.

Bogen er kort, præcis og overskuelig og har en masse genkendelige caseeksempler fra 
arbejdssituationer, kombineret med øvelser og refleksionsspørgsmål til læseren. Dermed er 
der lagt op til, at bogen kan bruges som et personligt arbejdsredskab.

På bagsiden af bogen beskriver professor Steen Hildebrandt den som "kort og klar - og god at 
få forstand af".

Du kan læse mere om / bestille bogen hér >> 
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Computere og mennesker i synergisk samarbejde

...Og så nupper vi lige en bog mere - denne gang om CALM. CALM står for Computer Aided 
Leadership and Management. Begrebet dækker over mulighederne ved at bruge computeren 
som ligeværdig samarbejdspartner fremfor blot et værktøj, så man kan frigive potentialer 
både hos individer og i organisationer.

Bogen er skrevet af danske Morten Middelfart, som i forbindelse med sin nu afsluttede Ph.D. 
afhandling fra Rushmore University i USA har set nærmere på, hvordan vi kan løfte niveauet 
for brug af computere.

Middelfart mener, at mange organisationer ikke formår at maksimere udnyttelsen af deres 
potentiale, fordi de endnu ikke har set det fulde potentiale ved computere. For eksempel er én 
af udfordringerne for organisationer i dag at konvertere data til information og viden, og 
derfra at konvertere viden til visdom, som skal virke bredt ud i organisationen.

Men kan en computer være en forudsætning for visdom? Og er det realistisk at tro, at vi om et 
årti eller to vil kunne benytte "intelligente maskiner", der kan give menneskers potentiale et 
løft på måder, vi mennesker ikke selv kan?

Det kan du få nogle bud på i bogen CALM - How Computers can Unleash the Full Potential of 
Individuals and Organizations in a World of Chaos and Confusion.

Du kan læse mere om / bestille bogen på www.calmbook.com
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Artikelserie om Buddhisness

Medlemsbladet for Dansk Markeds- og Akademiforening (DMA), Linien, bringer denne måned 
et flot og spændende temanummer om "Buddhisness".

Hvorfor de har valgt at dedikere et helt nummer til netop dette tema finder man svar på i 
bladets leder - her et kort uddrag:

"Buddhisme og andre former for holistisk tænkning trænger sig mere og mere på som 
medspiller i forretningslivet...Vi forventede at trænge ind i en verden befolket af fantaster, 
verdensfjerne drømmere og højtflyvende eksotikere. Men vi mødte velargumenterede 
forretningsfolk. Mennesker med begge ben på jorden. Danskere med ganske 'almindelige' job. 
Og vi mødte ikke mindst stærkt inspirerende syn på livet, arbejdet og meningen med det 
hele...Forretning og faglighed lader sig sagtens integrere med buddhisme, spiritualitet og 
holistisk tænkning. Faktisk er der sammenhænge, hvor de to sider klæder hinanden aldeles 
glimrende, synes vi. Men det må du naturligvis selv afgøre, når du læser artiklerne."

I temanummeret interviewes bl.a. forfatteren til bogen "Det selvhelbredende menneske", 
Susanne Ehdin, Hummels direktør, Christian Stadil samt undertegnede.

Samtlige artikler samt små film og lydoptagelser finder du på Liniens elektroniske udgave 
www.elinien.dk
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Åbne foredrag om fremtidens ledelse, sociale entreprenører og 
intuition i organisationer

I løbet af foråret afholder jeg en række åbne foredrag under temaet fremtidens ledelse og 
arbejdsliv:

Datoer:
Tirs 26. april: Ledelse i fremtidens Danmark [tidligere afholdt 26. januar 2005] 
Tors 19. maj: Intuition som ledelseskompetence og konkurrencekraft 
Ons 8. juni: De sociale entreprenører og den 4. sektor

Tid: Kl. 1800-2100. Døre åbner kl. 1730.
Sted: Rosendalsgade 11, kld. • 2100 København Ø. 
Entré: 160 kr. pr. person. Entrébillet kan købes i døren. 
Tilmelding: Anbefales pga begrænsede pladser - tilmelding på inspiratorium@taniaellis.dk

Med foredragene lægges op til viden- og erfaringsudveksling, hvorfor deltagerne undervejs vil 
blive inddraget i en åben forum dialog om emnet. 

Du kan downloade invitation til foredragene hér >>
Du er velkommen til at sende invitationen videre til andre, du mener kunne have interesse i at 
deltage.

Vel mødt!
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Nye Inspiratorium™ dialoggrupper starter op i august

I august starter nye dialoggrupper op i København. Der er tale om et spændende forløb med 5 
temamøder á hver 4 timer fra august til december 2005, der inkluderer foredrag, oplæg, 
øvelser og erfaringsudveksling.

Formålet med dialoggrupperne er at løfte ledelse og arbejdsliv op i et bredt perspektiv, for 
herigennem at skabe nye indsigter og forståelsesrammer, der kan inspirere til nye 
erhvervspraktikker. 

Der er begrænsede pladser (max. 10 personer), så hvis du er interesseret, anbefales hurtig 
tilmelding. 

Du kan læse mere om Inspiratorium™ dialoggrupperne, programindhold mm. hér >>

Har du interesse i, at en Inspiratorium™ dialoggruppe oprettes i dit lokalområde, er du 
velkommen til at ringe på tlf. 26252295 eller sende en mail på te@taniaellis.dk
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Nyhedsbrevet fra Tania Ellis er for alle, som er interesserede i eller arbejder med initiativer, 
som kan øge arbejdsglæde,
livskvalitet og skabe bæredygtige virksomheder. Kender du til andre, som vil kunne have 
glæde af nyhedsbrevet, er du velkommen til at videresende denne mail. Uddrag fra 
nyhedsbrevet må gerne gengives med tydelig kildeangivelse og henvisning til 
www.taniaellis.dk. Har du bøger eller artikler du kan anbefale, kender du til projekter, 
konferencer, foredrag eller andet, som kan være af interesse for læserne af dette nyhedsbrev, 
så send gerne en mail på te@taniaellis.dk. Du kan tilmelde og afmelde dig nyhedsbrevet på 
www.taniaellis.dk/dk/kontakt/html. 
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